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Skolans adresser och telefoner 
Gymnasiet i Petalax 
Mamrevägen 9, 66240 Petalax 
e-mail: gymnasiet.petalax@malax.fi 
www.gymnasiet.malax.fi 
 
Rektor Margareta Bast-Gullberg 050-0871 381/ 
 040-5225 630 
Studiesekreterare Ann-Caroline Björkholm  040-6508 051   
Studiehandledare Nina Grönberg 050-5631 400 
Fastighetsskötare Sven Haglund  
Fastighetsskötare Tommy Ahlbäck  
IT-ansvarig Kevin Storsved  
  
Lärare vid skolan läsåret 2024–2025 
Bast-Gullberg Margareta, rektor, filosofi  
Backlund Marianne, tyska, finska B  
Bäckström Anna, biologi, geografi, hälsokunskap, linjeledare i tvärvetenskap 
Grönberg Nina, studiehandledning  
Hansell Simon, religion, psykologi  
Lindholm Anton, matematik kort, fysik, kemi  
Löf Jari, finska A 
Mård Linda, gymnastik, ledig  
Nygårds Evelina, vikarie, gymnastik   
Sandell Susanna, musik   
Sandås Pia, engelska  
Smulter Pernilla, modersmål, svenska som andra språk  
Storthors Carina, bildkonst  
Westö Christian, speciallärare  
Wikblad Andreas, historia, samhällslära, filosofi  
Öhman Regina, matematik lång, fysik, vicerektor  
Östman Richard, gymnastik  
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Grupphandledare  
11    Andreas Wikblad 
12   Pernilla Smulter  
21 Regina Öhman 
22 Pia Sandås 
31 Marianne Backlund 
32 Jari Löf 
 
 
Studerandehälsovården 
Studerandehälsovården finns i högstadiets utrymmen. Du kan ringa på 
telefon 040 158 89 01 kl 12.30-13 (tisdag-torsdag) eller ta kontakt via sms eller 
wilmameddelande. Ifall du är sjuk och inte kan komma till skolan ringer du 
studerandehälsovården kl 12.30-13.00 på tel  040 158 89 01 samma dag du 
behöver sjukintyg. Sjukintyg kan inte skrivas på basen av sms eller 
Wilmameddelande. Intyget hämtar du själv från väntrummet i högstadiet då 
du tillfrisknat. Andra årets studerande erbjuds en träff med 
studerandehälsovårdare och därefter läkare. Ta i övriga fall kontakt ifall du 
önskar en tid till studerandehälsovårdaren, till läkaren eller till 
fysioterapeuten. Tandvården sköts vid Malax HVC enligt tidsbokning på tel 06 
218 9100. 
 

 
Skolkurator 
Skolkurator Tanja Forslund är anträffbar måndag-onsdag kl. 8-16. Hon har sitt 
rum i högstadiet, men man kan också träffas i gymnasiet. Tid bokas per 
telefon 040-650 8119, sms, WhatsApp eller Wilma. Skolkurator Mats 
Bergvik är anträffbar varannan fredag 8 - 16. Han har sitt rum i högstadiet, 
men kan också träffas i gymnasiet. Tid bokas per telefon 050-516 6289, sms 
eller Wilma. Till studerandenas förfogande finns även Anna Österberg, 
handledare inom elevhälsan. Hon kan i första hand kontaktas då Tanja inte är 
på plats på torsdagar, via Wilma och per telefon 040-650 8155. 
 
 
Försäkringar 
De studerande är olycksfallsförsäkrade under bussresan till och från skolan 
samt under skoldagen. Ifall en olycka sker bör detta genast anmälas till rektor. 
Om man använder moped, motorcykel eller egen bil helt eller delvis under 
skolresan är det den egna trafikförsäkringen som gäller. 
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Studiestöd och skolresestöd 
Du kan som studerande i gymnasiet få studiestöd för dina studier efter det du 
fyller 17 år. Studiestödet behöver inte återbetalas. FPA uppmanar studerande 
att fylla i sin ansökan elektroniskt för snabbare behandling. Detta görs via 
mittFPA. För att kunna göra det behöver du nätbankskoder. 
 
Eftersom studier på andra stadiet är avgiftsfria ska du söka om skolresestöd för 
bussresorna till och från skolan. Observera att du behöver ha minst 7 km till 
skolan, enkelväg, för att ha rätt till skolresestöd.  
Sättet att ansöka om stöd för skolresor har ändrats och du ska nu ansöka om 
stödet med en ny webbansökan i MittFPA. Det här innebär att studerande som 
fortsätter sina studier kunde ansöka om stöd redan i maj. De studerande som 
inleder sina studier på andra stadiet på hösten kunde ansöka om stöd när de 
har tagit emot sina studieplatser. 
 
Gör så här: 

1. Skaffa dig egna nätbankskoder. 
2. Logga in i MittFPA och fyll i webbansökan om skolresestöd. 
3. Skicka ansökan. 
4. Om du använder kollektivtrafik som drivs av Matkahuolto, kan FPA 

bevilja dig så kallad köprätt genast då du har skickat in ansökan. Du kan 
köpa din första biljett till subventionerat pris tidigast 20.7.2024. 

5. Kontrollera i MittFPA om du har köprätt 
 
De som kommer till skolan med eget färdsätt (bil, moped) fyller i samma 
ansökan. 
 
FPA får uppgifter om er adress och studier direkt via webbtjänsten Studieinfo. 
Var därför noga med att kontrollera att kilometrarna stämmer från hemmet till 
skolan för att undvika återbetalning. 
Om man från FPA:s sida tycker att ni har för låga studieprestationer under året 
kan de dra in ert skolresestöd och ev. studiestöd. 
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Ordnings- och trivselregler 
Det är skäl att vara medveten om vissa grundläggande principer för att 
skolarbetet skall löpa friktionsfritt: 
 

- varje studerande har rätt till en trygg och lugn studiemiljö. 
- om studerande valt att delta i undervisningen i ett studieavsnitt är närvaro 

obligatorisk. 
- vid sjukdomsfall skall skolan meddelas om frånvaro av en vårdnadshavare 

via Wilma. 
- studerande som har fyllt 18 år meddelar själv om frånvaro och skaffar 

sjukintyg från första sjukdagen. 
- lärare kan bevilja ledigt från enskilda lektioner. 
- ledigheter upp till 7 dagar beviljas av grupphandledaren, längre ledigheter 

beviljas av rektor. 
- ansökan om ledigheter sker via Wilma. 
- skolans egendom skall aktas och vårdas. 
- pågående undervisning får inte störas. 
- de studerande skall uppträda och föra sig så som det anstår ansvarsfulla 

studerande i gymnasiet 
- om studerande stör undervisningen för en grupp fortgående, avvisas hen 

från studieavsnittet. 
- skolan accepterar inte droger eller drogbruk i någon form. 
- inne i gymnasiet är det förbud mot användning av uteskor  

 
 
Studierna 
Studerande avlägger studier enligt GLP 21 (Gymnasiets läroplan 2021) och den 
studerande skall avlägga minst 150 studiepoäng. Gymnasiestudierna består av 
obligatoriska och nationella valfria studier. De nationella valfria studierna skall 
omfatta minst 20 studiepoäng. Studerande läser studieavsnitt som kan 
omfatta 1-4 studiepoäng. Studieavsnitten väljs ur skolans undervisningsutbud. 
Andra studier som införs i studieprogrammet måste till sitt omfång och nivå 
vara av gymnasial karaktär. Gymnasiet är 2–4-årigt. I gymnasiet avläggs 
studierna antingen genom att man deltar i undervisningen eller genom 
tentamenskontrakt.  
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Studieprogram 
De studerande skall själva göra upp ett studieprogram för sina 
gymnasiestudier. Man har rätt att justera programmet då skäl finns. Ändringar 
i studieprogrammet bör godkännas av studiehandledaren. Ändringar som 
medför att undervisningen av ett studieavsnitt hotas godkänns inte. Dock 
bör man noga överväga vilka studieavsnitt man avlägger och hur de passar 
med ens framtidsplaner. Den studerande är själv ansvarig för att antalet 
studiepoäng uppnås.  
 
Vissa studieavsnitt i skolan har en sådan karaktär att studerande måste delta i 
undervisningen. Till denna typ av studieavsnitt hör bland annat 
argumentationskursen i modersmål och de muntliga kurserna i språk. 
 
Om studieavsnitt avläggs genom tentamenskontrakt anvisas studerande 
litteratur, arbetsuppgifter och andra uppgifter som behövs för att bedömning 
skall kunna ske. Anhållan om tentamenskontrakt görs i Wilma. Läraren 
besluter om vad som ingår i tentamenskraven. Ett tentamenkontrakt är 
krävande och omfattande. Den studerande svarar själv för all inlärning vid 
tentamen. Studerande som vill tentera studieavsnitt kan även hänvisas till 
distansundervisningen inom Vi7. Rektor skall godkänna tentamenskontraktet.  
 
De studerande har möjlighet att få kunnande erkänt. Angående 
förfaringssättet för erkännande av kunnande skall studiehandledaren 
kontaktas. Rektor skall godkänna ansökan.  
 
Kursutbudet 2024–2025 
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Närvaro och frånvaro 
Om en studerande valt att delta i undervisningen av ett studieavsnitt är 
närvaro obligatorisk. Det är också obligatoriskt att delta vid gemensamma 
evenemang som arrangeras i skolan.  
 
Vid sjukdomsfall om studerande är under 18 år skall skolan meddelas om 
frånvaro av en vårdnadshavare (via Wilma). Studerande som har fyllt 18 år 
anmäler sin egen frånvaro och skall ha sjukintyg från första sjukdagen. Giltig 
orsak till frånvaro är sjukdom, representationsuppdrag för skolan och 
teoriprov, uppkörning/halkbana för körkort och värnpliktsuppbåd. Körlektioner 
är inte tillåten frånvaro. 
 
Efter att en studerande varit giltigt frånvaroanmäld sex lektioner, kommer 
läraren att diskutera med den studerande. Orsaken till frånvaron utreds en 
gång till. Läraren bedömer huruvida det är möjligt för den studerande att 
fullfölja studieavsnittet utgående från studieavsnittsmålen.  
 
Måste studerande av andra orsaker utebli från undervisning, bör anhållan om 
detta göras i god tid till grupphandledaren om frånvaron gäller 1-7 dagar och 
till rektor om frånvaron överstiger sju arbetsdagar. Anhållan om frånvaro görs i 
Wilma. Studerande ska kontakta sin ämneslärare i god tid för att ta reda på 
vad den studerande förväntas göra under frånvaron.  
 
Om en studerande blir sjuk under skoldagen meddelar hen grupphandledaren 
om orsak till sin frånvaro innan den studerande avviker från skolområdet! Det 
behövs inget sjukintyg för denna dag. 
 
Myndig studerandes anmälan av frånvaro från närstudier i gymnasiet med 
anledning av sjukdom 
Den myndiga studerande meddelar för varje dag före kl 12:00 till 
grupphandledaren samt orsaken till varför hen är frånvarande från skolan. 
Grupphandledaren sätter därefter in frånvaroanmälan i Wilma. Den 
studerande ansvarar själv för att diskutera med respektive lärare hurudant 
stöd hen behöver för att effektivt ta igen det lärande hen går miste om under 
sin frånvaro. En myndig studerande ska ha sjukintyg redan från dag 1. Den 
studerande ringer till tuderandehälsovårdaren på morgonen på telefontid 
(050-321 4920) och begär intyget, som så fort som möjligt förs till kansliet.  
Sjukintyg kan inte skrivas bakåt i tid (det går inte att ändra på intyget vilket 
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datum det är utfärdat). Vid sjukdom eller skada som förefaller kräva akut 
läkarvård kontaktas vårdbedömningen vid Malax hvc eller samjouren vid Vasa 
centralsjukhus. 
 
 

Bedömning 
Periodbedömning sker efter varje period. Underkända vitsord kan höjas vid ett 
tenttillfälle/omtentamen efter perioden. Godkända vitsord kan höjas vid ett 
tenttillfälle/höjning efter perioden. Datumen ses nedan. Vid tentamenstillfället 
kan den studerande skriva två prov vid på samma tillfälle. Provtiden är två 
timmar för ett prov och tre timmar för två prov.  
 
Tentamenstillfällen 
Anmälan  Tent/omtent Tent/höjning 
10.10 15 .10   
22.11 26.11 28.11  

10.01 14.01   
07.03 10.03 12.03  

17.04 24.04   
01.06 03.06 05.06 

 
Särskilda tentamenstillfällen kan, om särskilda skäl föreligger, även hållas 
enligt överenskommelse med respektive lärare. Dessa särskilda 
tentamenstillfällen hålls utanför skoltid och gäller enbart för studerande med 
ob i studieavsnittet.  
 
Underkänt studieavsnitt kan tenteras två gånger. Är den studerande 
fortfarande underkänd efter detta måste hen delta i studieavsnittet på nytt 
om hen vill erhålla godkänt vitsord för studieavsnittet. Avvikande förfarande 
förutsätter godkännande av rektor.  
 
Alla gemensamma och fördjupade studieavsnitt bedöms med vitsorden 4–10. 
Avgångsbetyget anger studiepoäng och vitsord. Vitsordet räknas ut som ett 
medeltal av de riksomfattande obligatoriska och fördjupade studierna i ett 
ämne. Läraren har rätt att, i viss utsträckning, avväga slutvitsordet vid behov 
om det finns skäl för det. För alla studerande gäller att hen blir godkänd i ett 
läroämne om minst 2/3 av ämnets studieavsnitt är godkända. Se nedan. 
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I de obligatoriska och de nationella valfria studierna får den studerande högst 
ha underkända vitsord enligt följande, GLP21:  
2–5 studiepoäng, 0 studiepoäng  
6–11 studiepoäng 2, studiepoäng  
12–17 studiepoäng 4, studiepoäng  
18 studiepoäng eller mer, 6 studiepoäng  

 
Obedömda studieavsnitt (ob) och åtgärdande av ob 
Enligt skolans regler måste ett obedömt studieavsnitt åtgärdas senast under 
följande period. Deadline för åtgärden är periodens sista dag kl 15. Ifall en 
studerande har ogjorda uppgifter i ett eller flera studieavsnitt måste hen 
infinna sig på skolan denna åtgärdseftermiddag kl 12-15 för att arbeta med 
sina uppgifter i de studieavsnitt som är på hälft.  Åtgärdseftermiddagen är 
obligatorisk för alla studerande som har några uppgifter på hälft från förra 
perioden.  Denna eftermiddag sammanfaller med lärarnas interna fortbildning 
(den elektroniska eftermiddagen). Obedömt studieavsnitt stryks om den 
studerande inte har kompletterat och fullgjort studieavsnittet senast inom 
påföljande period.  
 
Anmälan till tent  
Den studerande skall alltid göra sin anmälan i Wilma.  Det räcker inte med att 
den studerande har talat med läraren i fråga och sagt att man skall tenta. 
Studerande som inte infinner sig till tentamen har förbrukat sitt 
tentamenstillfälle. 
 

 
Lektionstider under läsåret 

           Månd, tisd, torsd, fred               Onsd 

1 8.45 -   9.45       60 min   1 8.45 -   9.35      50 min 

2 9.55 - 10.50     55 min   2  9.40 - 10.30      50 min 

3 11.00 -11.55      55 min   3 10.35 - 11.35       60 min 

   MAT           

4 12.25 - 13.15       50 min   4  12.10 - 13.00       50 min 

5 13.20 - 14.10       50 min   5 13.10 - 14.00       50 min 

6 14.10 - 15.05      55 min   6 14.15 - 15.05      50 min 
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Perioder under läsåret 2024-25 

Period Datum Aktivitet 

1 13.08 – 22.09   

2 23.09 – 10.11 Höstlov 16 – 18.10 

3 11.11 – 20.12 Dagsverke 5.12 Självständighetsdag 6.12. 
Julfest 20.12 kl. 17.  

4 07.01 – 16.02 Penkis 6.2 och De äldstes dans lörd 15.2   

5 17.02 – 13.04 Vecka 9 sportlov. Vecka 15: GIP:s resor, Vi7-
temavecka               

6 14.04 – 31.05 Påsk 18-21.4. Kristi himmelsfärd 29.4 

 
ABI-information 

Under det sista skolåret är det skäl att koncentrera sig maximalt på skolarbetet 
för att nå goda studieresultat. Konkurrensen till olika utbildningsanstalter är 
stor och det är viktigt att man har så goda studentexamensbetyg som möjligt. 
Under skolåret är det därför nödvändigt att avväga planeringen av fritiden så 
att tillräckligt med tid reserveras för studier och förberedelsearbete. De 
studerande som önskar tentera studieavsnitt under sista skolåret bör göra 
separata överenskommelser med lärarna om tidpunkterna för dessa. Det är 
skäl att kontrollera sina studiepoäng och att observera bestämmelserna om 
studiehinder. Under sista skolåret skall man inte ta ledigt för semesterresor 
eller ha arbete vid sidan av skolan. Obedömda studieavsnitt måste ha vitsord 
senast den 10.2.2025. Den 11.2 stryks obedömda studieavsnitt och skall 
därefter avläggas i sin helhet på nytt. De studieavsnitt som skall ingå i 
dimissionsbetyget bör vara avklarade inom april.  

En abiturient har även möjlighet att delta i ett fristående förhör för att försöka 
höja slutvitsordet i ett läroämne. Slutförhöret omfattar alla de studieavsnitt i 
läroämnet och kan innehålla både muntliga och skriftliga uppgifter. Om 
abiturienten vid förhöret uppvisar bättre kunskaper i ämnet än sitt slutvitsord 
anger kan hen på detta sätt höja ditt slutvitsord. De fristående förhören hålls i 
april och anmälan till de fristående förhören skall göras före 
studentexamensproven börjar i mars.  

 
Studerande som inte önskar vitsord på avgångsbetyget i gymnastik och ämnen 
med ett studieavsnitt bör meddela om detta skriftligt till kansliet. 
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Efter 17.2 2025 ordnar skolan prepövningar inför studentskrivningarna och 
förberedelse i olika ämnen. Studerande som deltar i skrivningarna bör delta i 
dessa tillfällen. Detta gäller speciellt studerande som är svaga i ett ämne. 
 
Hålltider 
Abiturienterna och de som skriver spridd examen bör beakta läsårets hålltider. 

- höstens skrivningar hålls 16.9 – 30.9.2024 
- fredag 22 november är sista dagen för anmälan till vårens skrivningar 

(våren 2025) 
- abiturienternas sista skoldag är den 14.2.2025 (eftersom penkis 

tidigarelagts med en vecka har ni ännu lektioner fram till periodens slut. 
Period 4 slutar 14.2.2025).  

- vårens första prov, modersmålet och litteratur, läskompetensprovet och 
svenska som andraspråk hålls tisdag 11.3.2025 

- vårens skrivningar hålls 11.3 – 26.3.2025 
- tentamensperiod för att höja och åtgärda kurser är senast inom april 2025. 
- avslutning och dimission lördagen 31.5.2025.  

 
Anmälningar till studentskrivningar 
Anmälningar till skrivningarna görs i Wilma. Tiden för anmälan till vårens 
skrivningar (våren 2025) utgår den 22 november 2024. Anmälan är bindande.  
 
 
Regler för fusk och plagiat  
Att plagiera är att fuska. Plagiat är när man skriver av en text och när man 
omformulerar något som står i en annan text utan att ange källan. Om man 
plagierar eller fuskar räknas studieavsnittet som ob (obedömt).  
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Tel: 040 6508 051 

E-post: gymnasiet.petalax@malax.fi 


